2023年 11月 10日

受講者 各位

インボイス制度に伴う領収書発行の件

一般社団法人 日本非破壊検査協会

学術部業務課

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

2023年 10月 1日より導入されました適格請求書等保存方式（インボイス制度）につきまして、当

協会では要件を満たした請求書を発行しております。（次ページ参照）

【適格請求書発行事業者登録番号】 T6010005018527

インボイス制度の精算等（領収書発行）につきましては、振込方法によって異なりますのでご確認く

ださい。

① 銀行振込（ゆうちょ銀行を除く）の場合

→「請求書（左上の赤枠部分）」及び「振込明細」を使用してください。

② ゆうちょ銀行振込の場合

→「請求書（左上の赤枠部分）」及び「振替払込請求書兼受領証（次ページ右下青枠部分）」

を使用してください。

③ コンビニ振込の場合

→「請求書（左上の赤枠部分）」及び「振込受領証（次ページ右下緑枠部分）」を使用してくださ

い。

なお、請求書を紛失した場合、請求書の再発行は対応可能ですが、払込取扱票が付きますので、

二重払いにならないようお気を付けください。

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

以上

【請求書サンプル】